Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

Saquarema 09 de março de 2018

Ofício nº 085/2018

Assunto: Solicita providências para manutenção da linha Saquarema x

Rio de Janeiro (via Jaconé), através da Auto Viação 1001.

Excelentíssimo Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para

solicitar vossos bons préstimos no sentido de estudar a possiblidade de

não permitir que seja suspenso o serviço de transporte coletivo, através

da Auto Viação 1001, na linha Saquarema x Rio de Janeiro (via Jaconé),

tarifa AC, que tem previsão de suspensão ainda na primeira quinzena

deste mês de março, conforme está sendo noticiado por este órgão.

Esclareço a Vossa Excelência que a mencionada linha

Saquarema x Rio de Janeiro (via Jaconé), foi implantada há mais de 15

(quinze) anos, trazendo grandes benefícios a nossa população,

especialmente para os moradores do bairro de Jaconé e a paralisação de

tal serviço, trará enorme prejuízo a nossa comunidade.

Assim, contando com o espírito público de Vossa Excelência,

sempre preocupado em resolver os problemas em sua área de atuação

em favor da coletividade, desde já agradeço, renovando protestos de alta

estima e distinta consideração.

Cordialmente,

                          Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Prefeita

Excelentíssimo Senhor
Deputado Estadual Dionísio Lins
Vice-Presidente da Comissão de Transporte da ALERJ